Suva Téléphone 041 419 61 34

Rosslimattstrasse 39 Fax 041 419 58 28
Sécurité / Protection de la santé au travail Case postale akustik@suva.ch
Chimie, physique et ergonomie 6002 Lucerne www.suva.ch

Liste des tableaux des niveaux sonores

Industrie du batiment

Fabriques de ciment, de chaux et de platre

Entreprise de sables et de graviers, fabriques d'enrobés
Industrie de la pierre et du ciment

Céramique commune (tuileries), céramique fine
Industrie du batiment

Second ceuvre

Horticulture, entreprise de jardinage

Industrie du verre

Industrie métallurgique

Fonderies avec moulage en sable, fonderies sous pression
Ateliers de forgeage a frappe libre et par estampage
Commerce d’acier et de produits semi-finis métalliques
Construction métallique (fabrication de tubes incluse)
Entreprises de ferblanterie industrielle

Construction de machines et d’équipements (inclus fabriques de robinetterie)
Industrie d'articles en métal

Ateliers de décolletage

Entretien et réparation de véhicules

Tréfileries et cableries

Fabrication de montres, technologie micro et médicale
Traitement de surface et traitement thermique de métaux

Industrie du bois et exploitation forestiére
Exploitation forestiére
Industrie du bois

Usines de traitement du papier et du carton, imprimeries
Fabriques de papier

Usines de traitement du papier et du carton

Imprimeries

Traitement des matiéres plastiques et caoutchouc
Industrie de la matiére plastique
Usines de caoutchouc, rechapage de pneumatiques

86005.f — 01.2026 - (disponible uniquement sous forme de fichier pdf)

Suva

Form. No

86201
86202
86204
86206
86208
86212
86215
86218

86291
86294

86300
86301
86303

86315
86325


http://www.suva.ch/86201.dfi
http://www.suva.ch/86202.dfi
http://www.suva.ch/86204.dfi
http://www.suva.ch/86206.dfi
http://www.suva.ch/86208.dfi
http://www.suva.ch/86212.dfi
http://www.suva.ch/86215.dfi
http://www.suva.ch/86218.dfi
http://www.suva.ch/86221.dfi
http://www.suva.ch/86228.dfi
http://www.suva.ch/86232.dfi
http://www.suva.ch/86238.dfi
http://www.suva.ch/86239.dfi
http://www.suva.ch/86242.dfi
http://www.suva.ch/86250.dfi
http://www.suva.ch/86259.dfi
http://www.suva.ch/86265.dfi
http://www.suva.ch/86270.dfi
http://www.suva.ch/86276.dfi
http://www.suva.ch/86281.dfi
http://www.suva.ch/86291.dfi
http://www.suva.ch/86294.dfi
http://www.suva.ch/86300.dfi
http://www.suva.ch/86301.dfi
http://www.suva.ch/86303.dfi
http://www.suva.ch/86315.dfi
http://www.suva.ch/86325.dfi

Industrie chimique et gaz
Industrie chimique, industrie du gaz
Fabriques de vernis et couleurs
Fabriques de savons et lessives

Industrie du textile et de I'habillement, magasins de décoration
Industrie textile
Industrie de la chaussure/du cuir, ateliers orthopédiques, décoration d’intérieur

Industrie de produits alimentaires et stimulants
Produits alimentaires

Négociants en gros de produits alimentaires, marchands de matériaux de
construction
Abattoirs et boucheries

Laiteries

Minoteries

Industrie des boissons
Industrie du tabac

Service des transports et énergie, administrations publiques
Chemins de fer

Chemins de fer concessionnaires CFF

Entreprises de tramways, de trolleybus et d’autobus
Funiculaires, téléphériques, télésiege et téléskis

Entreprises de transports routiers

Entreprises de navigation

Régie des administrations publiques

Entreprises d'aviation

Centrales électriques, distribution d'énergie électrique et de gaz naturel
Entreprises de recyclage

Divers

Exploitation agricoles

Militaire, places d'armes, forces aériennes

Foyer, hdpitaux, institutions sociales pour personnes handicapées

Services auxiliaires

Activités sans danger pour I'ouie

Police, Douane, Services de surveillance, transporte et traitement des valeurs
Musique

Form. No

86330
86331
86335

86340
86352

86370
86372

86373
86375
86378
86380
86385

86391
86392
86396
86397
86398
86400
86402
86406
86410
86415

86421
86423
86480
86491
86493
86495
86496

page 2


http://www.suva.ch/86330.dfi
http://www.suva.ch/86331.dfi
http://www.suva.ch/86335.dfi
http://www.suva.ch/86340.dfi
http://www.suva.ch/86352.dfi
http://www.suva.ch/86370.dfi
http://www.suva.ch/86372.dfi
http://www.suva.ch/86373.dfi
http://www.suva.ch/86375.dfi
http://www.suva.ch/86378.dfi
http://www.suva.ch/86380.dfi
http://www.suva.ch/86385.dfi
http://www.suva.ch/86391.dfi
http://www.suva.ch/86392.dfi
http://www.suva.ch/86396.dfi
http://www.suva.ch/86397.dfi
http://www.suva.ch/86398.dfi
http://www.suva.ch/86400.dfi
http://www.suva.ch/86402.dfi
http://www.suva.ch/86406.dfi
http://www.suva.ch/86410.dfi
http://www.suva.ch/86415.dfi
http://www.suva.ch/86421.dfi
http://www.suva.ch/86423.dfi
http://www.suva.ch/86480.dfi
http://www.suva.ch/86491.dfi
http://www.suva.ch/86493.dfi
http://www.suva.ch/86495.dfi
http://www.suva.ch/86496.dfi

