

## Liste des tableaux des niveaux sonores

	Form. No
Industrie du bâtiment	
Fabriques de ciment, de chaux et de plâtre	<u>86201</u>
Entreprise de sables et de graviers, fabriques d'enrobés	<u>86202</u>
Industrie de la pierre et du ciment	<u>86204</u>
Céramique commune (tuileries), céramique fine	<u>86206</u>
Industrie du bâtiment	<u>86208</u>
Second œuvre	<u>86212</u>
Horticulture, entreprise de jardinage	<u>86215</u>
Industrie du verre	<u>86218</u>
Industrie métallurgique	
Fonderies avec moulage en sable, fonderies sous pression	<u>86221</u>
Ateliers de forgeage à frappe libre et par estampage	<u>86228</u>
Commerce d'acier et de produits semi-finis métalliques	86232
Construction métallique (fabrication de tubes incluse)	<u>86238</u>
Entreprises de ferblanterie industrielle	<u>86239</u>
Construction de machines et d'équipements (inclus fabriques de robinetterie)	<u>86242</u>
Industrie d'articles en métal	<u>86250</u>
Ateliers de décolletage	<u>86259</u>
Entretien et réparation de véhicules	<u>86265</u>
Tréfileries et câbleries	<u>86270</u>
Fabrication de montres, technologie micro et médicale	<u>86276</u>
Traitement de surface et traitement thermique de métaux	<u>86281</u>
Industrie du bois et exploitation forestière	
Exploitation forestière	<u>86291</u>
Industrie du bois	<u>86294</u>
Usines de traitement du papier et du carton, imprimeries	
Fabriques de papier	<u>86300</u>
Usines de traitement du papier et du carton	<u>86301</u>
Imprimeries	<u>86303</u>
Traitement des matières plastiques et caoutchouc	
Industrie de la matière plastique	<u>86315</u>
Usines de caoutchouc, rechapage de pneumatiques	<u>86325</u>

	Form. No
Industrie chimique et gaz	
Industrie chimique, industrie du gaz	<u>86330</u>
Fabriques de vernis et couleurs	<u>86331</u>
Fabriques de savons et lessives	<u>86335</u>
Industrie du textile et de l'habillement, magasins de décoration	
Industrie textile	<u>86340</u>
Industrie de la chaussure/du cuir, ateliers orthopédiques, décoration d'intérieur	<u>86352</u>
Industrie de produits alimentaires et stimulants	
Produits alimentaires	<u>86370</u>
Négociants en gros de produits alimentaires, marchands de matériaux de construction	<u>86372</u>
Abattoirs et boucheries	<u>86373</u>
Laiteries	<u>86375</u>
Minoteries	<u>86378</u>
Industrie des boissons	<u>86380</u>
Industrie du tabac	<u>86385</u>
Service des transports et énergie, administrations publiques	
Chemins de fer	<u>86391</u>
Chemins de fer concessionnaires CFF	<u>86392</u>
Entreprises de tramways, de trolleybus et d'autobus	<u>86396</u>
Funiculaires, téléphériques, télésiège et téléskis	<u>86397</u>
Entreprises de transports routiers	<u>86398</u>
Entreprises de navigation	<u>86400</u>
Régie des administrations publiques	<u>86402</u>
Entreprises d'aviation	<u>86406</u>
Centrales électriques, distribution d'énergie électrique et de gaz naturel	<u>86410</u>
Entreprises de recyclage	<u>86415</u>
Divers	
Exploitation agricoles	<u>86421</u>
Militaire, places d'armes, forces aériennes	<u>86423</u>
Foyer, hôpitaux, institutions sociales pour personnes handicapées	<u>86480</u>
Services auxiliaires	<u>86491</u>
Activités sans danger pour l'ouïe	86493
Police, Douane, Services de surveillance, transporte et traitement des valeurs	<u>86495</u>
Musique	<u>86496</u>